РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2022 с. Казачинское № 168-п

О внесении изменения в постановление администрации Казачинского района от

27.06.2013 № 352-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных учреждений по спорту, подведомственных

отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации

Казачинского района»

В соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 16

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», решением Казачинского районного

Совета депутатов от 09.09.2016 № 7-58 «Об утверждении  Положения о системах оплаты

труда работников муниципальных учреждений Казачинского района», руководствуясь

статьями 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 27.06.2013 №

352-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений по спорту, подведомственных отделу культуры,

спорта, туризма и молодежной политики администрации Казачинского района»

следующее изменение

приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных

бюджетных  учреждений  по спорту, подведомственных ОКСТиМП изложить в редакции

согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по общественно-политической работе, начальника отдела культуры, спорта,

туризма и молодежной политики администрации района Н.В.Рыковскую.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования, но не ранеее 01.07.2022.

Глава района                                                                                                          Ю.Е.Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Казачинского района

от 04.05.2022 № 168-п

Приложение

к Примерному положению

об оплате труда работников

муниципальных бюджетных

учреждений  по спорту,

подведомственных ОКСТиМП

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) ставок заработной платы

1.Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных

бюджетных  учреждений по спорту:

1.1. Профессиональная квалификационная группа (далее – ПКГ) должностей

работников физической культуры и спорта должностей первого уровня:

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада  (должностного

оклада), руб.

1 квалификационный уровень 4 231

2 квалификационный уровень 6 742 <*>

<*> Для должности «спортсмен», отнесенной ко второму квалификационному

уровню, размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 10 112 рублей.

1.2. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта должностей

второго уровня:

Квалификационные уровни

Минимальный размер

оклада

(должностного оклада),

руб.

1 квалификационный уровень          8 456 <**>

2 квалификационный уровень          10 112 <***>

3 квалификационный уровень          10 499

<**> Для должности «спортсмен-инструктор», отнесенной к первому

квалификационному уровню, размер оклада (должностного оклада) устанавливается в

размере 12 684 рублей.

<***> Для должности «тренер», отнесенной ко второму квалификационному

ровню, размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 13 188 рублей.

1.3. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня:

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), руб.

1 квалификационный уровень          9 801

2 квалификационный уровень          10 554

1.4. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня:

Квалификационные уровни

Минимальный размер

оклада

(должностного оклада),

руб.

 13 532

2. Размеры окладов (должностных окладов) работников физической культуры и

спорта учреждений молодежной политики:

2.1. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня:

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада

(должностного оклада),

руб.

1 квалификационный уровень          7 871

2 квалификационный уровень          8 460

3 квалификационный уровень          9 130

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников,

занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:
3.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер
оклада

(должностного оклада),
руб.

1 квалификационный уровень          3 813

2 квалификационный уровень          4 023

3.2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер
оклада

(должностного оклада),
руб.

1 квалификационный уровень          4 231

2 квалификационный уровень          4 650

3 квалификационный уровень          5 109

4 квалификационный уровень          6 448

5 квалификационный уровень          7 283

3.3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер
оклада

(должностного оклада),
руб.

1 квалификационный уровень          4 650

2 квалификационный уровень          5 109

3 квалификационный уровень          5 608

4 квалификационный уровень          6 742

5 квалификационный уровень          8 067

4.4. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада

(должностного оклада),

руб.

1 квалификационный уровень          8 460

2 квалификационный уровень          9 801

3 квалификационный уровень          10 554